da área de direito público, serviço social e atividades correlatadas, inclusive os controles e ações governamentais
envolvendo o terceiro setor, atendendo as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

ASSINATURA: 28/11/2025.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
VALOR: R$ 109.200,00 (cento e nove mil e duzentos reais).
EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO: 132/2025
CONTRATADA: TADEU FERNANDO POLEZE - ME.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2025
EDITAL: 119/2025
OBJETO: Contratação de empresa especializada para realizar as manutenções corretivas, com fornecimento de

peças e mão de obra, em veículos oficiais, atendendo a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.
VALOR R$ 25.430,56 (vinte e cinco mil, quatrocentos e trinta reais e cinquenta e seis centavos).
ASSINATURA: 05/12/2025
VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias.

...............................................................................................................................................................................................................................

[...]

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A REALIZAÇÃO DE REPARO E CONSTRUÇÃO DE MURO DE

DIVISA NA ESCOLA MUNICIPAL BENJAMIM FERREIRA
ÓRGÃO: Secretaria Municipal de Educação
Amparo Legal: Inciso VIII, Artigo 72, da Lei nº 14.133/21.
CONTRATADA: REKINT CONSTRUÇÕES E REFORMA LTDA.
VALOR TOTAL: R$18.529,83 (dezoito mil, quinhentos e vinte e nove reais e oitenta e três centavos).
Rio Claro, 08 de dezembro de 2025
VALÉRIA APARECIDA VIEIRA VÉLIS
Secretária Municipal de Educação

...............................................................................................................................................................................................................................

[...]

27 de dezembro de 2024.

GUSTAVO RAMOS PERISSINOTTO, Prefeito do Município de Rio Claro,  Estado de São Paulo,  no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA: -
Artigo 1o- Ficam suplementadas as dotações orçamentárias abaixo discriminadas no valor de R$ 28.380.219,03

(Vinte e oito milhões, Trezentos e oitenta mil, Duzentos e dezenove reais e Três centavos).
ORGÃO 02.00 – GABINETE DO PREFEITO

UNID. ORÇ.02 – FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
02.02.08.244.4003.2013.3390 (1697-5000004) – Projetos Diversos 94.000,00

ORGÃO 04.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

UNID. ORÇ.01 – GABINETE DO SECRETÁRIO E DEPENDÊNCIAS

[...]

TOTAL........................................................................................................................28.380.219,03
Artigo 2º - Os créditos abertos por este decreto serão cobertos com recursos provenientes conforme autorizado

no artigo 4°, incisos II e III da Lei nº 5.946/2024.
I - Anulação parcial das dotações, no valor de R$ 28.280.213,83 (Vinte e oito milhões, Duzentos e oitenta

mil, Duzentos e treze reais e Oitenta e três centavos).
ORGÃO 02.00 – GABINETE DO PREFEITO

UNID. ORÇ.01 – CHEFE DE GABINETE
02.01.04.122.7002.2227.3390 (1673-1100000) – Manut.Gabinete do Prefeito 60.000,00
02.01.04.122.7002.2345.3390 (3469-1100000) – Gabinete Itinerante nos Bairros 30.000,00

[...]

2026 por motivos de etnia, religião, orientação sexual, etc, será desclassificado da 

competição e poderá responder administrativa e judicialmente por sua conduta. 

DA PREMIAÇÃO 

Art. 14º. Os candidatos e candidatas classificados serão contemplados pela Comissão 

Organizadora com cachê de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais), pagos após o término 

do carnaval. 

DO REINADO 

Art. 15º. Os candidatos e candidatas aos títulos de Rei Momo, Rainha e Princesas do 

Carnaval 2026, uma vez eleitos, se comprometem a cumprir uma agenda de presença e 

participação, que será informada com antecedência, em TODOS os eventos, durante o